平成 21 年 12 月７日
各      位

会 社 名  萩 原 工 業 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 萩 原 邦 章

（コード番号：7856 東証第二部）

問合せ先  取 締 役 事 業 支 援 部 門 長

浅 野 和 志

（TEL．０８６－４４０－０８６０）

新中期経営計画（Ｖ－５０）策定のお知らせ

 当社は、このたび 2010 年 10 月期から 2012 年 10 月期にかけての新中期経営計画(V-50)を、下

記のとおり策定しましたので、お知らせいたします。

記

１．本中期経営計画（Ｖ－５０）策定にあたり
当社グループは、2006 年６月に 2008 年 10 月期を最終年度とする中期経営計画を発表し、

目標達成に向け実行してまいりました。この間、未曾有な原油価格高騰に伴う合成樹脂原料

価格の相次ぐ値上げ、世界規模の金融危機による景気の低迷等、非常に厳しい経営環境を強

いられました。こうした外部環境の急激な変化に対応させ、当社グループが持続的な成長を

果たしていくために、2012 年 10 月期を最終年度とする新中期経営計画(V-50)を策定いたし

ました。

２．本中期経営計画（Ｖ－５０）の概要
 ■方針

「Stretching for Super Flat Yarn」
目指せ、超フラットヤーン！

          革新した次世代の技術と製品こそが会社を変える。

それを創り出すのは我々しかいない。

■具体的施策

Ｉｎｎｏｖａｔｉｏｎ    Ｍａｎａｇｅｍｅｎｔ       Ｃｕｌｔｕｒｅ
①技術・生産革新       ①戦略製品集中拡大         ①名案，即実行

②製品・機能開発          ②連結最適生産体制の再構築      ②恒常的変革追求

③用途・市場拡大      ③生産・業務プロセス革新

④人・組織の活性化     ④連結経営力強化

３．数値目標
【連 結】                                    （単位：百万円）

2009 年 10 月期

   実績

2010 年 10 月期

   計画

2011 年 10 月期

   計画

2012 年 10 月期

計画

 売  上  高 18,369 18,800 19,400 20,000

 営 業 利 益 1,159 1,600 1,800 2,000

以 上

本資料には、将来の業績見通し及び事業計画に関する記述が含まれております。それらにつきましては、各資
料の作成時点における経済環境や事業方針などの一定の前提に基づいて作成しておりますので、様々な要因によ
り、見通しとは異なる可能性があります。